
RECENZE BAKALARSKE PRACE

Název baka|ářské práce: Silnice l/13 obchvat Fnýdlantu
Autor baka|ářské práce: Jiří Coufal
Vedoucí bakalářské práce: lng. František Haburaj, Ph.D., Univerzita Pardubice
Recenzent baka|ářské práce: lng. V|adis|av Borecký
Datum zadání:
Datum odevzdání:

Vzh|edem k výše uvedeným

stupněm: ve|mi dobře

V Pardubicích ,13.6'  2011

faktům hodnotím baka|ářskou práci klasifikačním

- ) /
/f //
>h

Ing. V|adis|av Borecký

30.11.2010
31.  5 .2011

V rámci své baka|ářské práce pan Jiří Coufa| řeši| návrh obchvatu města Fýdlant na
si|nici |/13 včetně napojení na stávající komunikace. Návrh mě| být d|e zadáni
vypracován jako projektová dokumentace pro stavební povo|ení. By|o navrŽeno
směrové a výškové vedení komunikace, včetně konstrukce vozovky a odvodnění'
obchvat je navrŽen jako kategorie S 9,5/80.

V rámci textové části práce by|a vypracována souhrnná zpráva. Členění této zprávy
odpovídá zvyklostem, nicméně se jedná o ve|mi stručnou zprávu, která d|e mého
názoru neodpovídá poŽadavkům pro zadaný stupeň projektové dokumentace.
Zpráva obsahuje něko|ik nepřesných údajů a formulací a také textových chyb.
Rozpočet je také poměrně stručný a vzh|edem k absenci detai|nějšího rozpracování
někteých pří|oh (například dokumentace stavebních objektů) značně orientační.

Grafické pří|ohy jsou vypracovány d|e zadání, Lze zde, nicméně najít nedostatky
týkají se úpravy grafického výstupu. V někteých výkresech by by|o vhodné dop|nit
popis jak stávajícího stavu, tak i nově navrhovaného obchvatu. Celkový dojem
z práce také sniŽuje nestandardní způsob s|oŽení výkresů.

obsahově k jednot|ivým zpracovaným částem BP je moŽno konstatovat, Že nap|ňují
jednot|ivé body zadání. Před|oŽená práce odpovídá p|atným zákonným ustanovením,
předpisům a normám. Práce je celkově zpracována na poměrně dobré úrovni'
Zjištěné nedostatky nejsou zásadního charakteru, jsou spíše charakteru formálního a
jejich výskyt je v omezeném rozsahu.

Do p|nohodnotné dokumentace pro stavební povo|ení by muse|o dojít k rozpracování
všech stavebních objektů, vyřešení majetkových vztahů, sou|adu s územním p|ánem
a V neposlední řadě rozpracování dokumentace d|e Vyh|ášky ,t46l2008 sb.' o
rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. Toto však neby|o
obsahem zadání řešené dip|omové práce.

V rámci obhajoby práce doporučuji zaměřit pozornost na moŽnosti sníŽení objemu
zemních prací oproti stávajícímu návrhu a na problematiku navrhování vzestupnic a
sestupnic, která není v souhrnné zprávě popsána.


